[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2022 года                         № 18

   О мерах по пожарной безопасности в весенне-летний период с 01.04.2022 г. по 31.10.2022 г. на территории Пимено-Чернянского сельского поселения .

     В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69- ФЗ «О пожарной безопасности» Законом Волгоградской области от 28 апреля 2006 года №1220 – ОД «О пожарной безопасности ,приказа от 11 марта 2022 года №43 Комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области в целях предупреждения возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной защищённости населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда,  органами своевременного тушения пожаров и недопущения гибели и травмирования людей на пожарах в весенне-летний период с 01 апреля 2022 года по 31 октября 2022 года, Администрация Пимено-Чернянского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.На территории Пимено-Чернянского сельского поселения провести проверку звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре.
    2. Обеспечит запас воды для целей пожаротушения, проверить работу пожарных гидрантов на водоотдачу.
   3. Организовать патрулирование добровольными пожарными и жителями Пимено-Чернянского сельского поселения.
   4. Проверить и подготовить всю имеющуюся пожарную технику, а так же имущество и средства для тушения пожаров.
   5. В течении пожароопасного периода не реже 1 раза в месяц обеспечить обновление  противопожарного режима минерализованных полос и уборку растительности по краям противопожарных полос(опашки).
   6. Содержать территории прилегающие к домовладениям очищенных сухой травы мусора и других горючих материалов.
   7. Обязать руководителей организаций учебных заведений и коммунальных хозяйств своевременно очищать от горючих отходов мусора, опавших листьев и сухой травы территории закрепленные за организациями и учреждениями.
  8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пимено-Чернянского
сельского поселения 			                                             О.В. Кувшинов
image1.emf